
　　第１８期　収支計算書　　
平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

公益財団法人ユニオンツール育英奨学会

（単位：円）

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　基本財産運用収入

　　　　　　基本財産受取配当金収入>

　　②　特定資産運用収入

　　　　　　特定資産受取利息収入>

　　③　寄付金収入

　　　　　　受取寄付金収入>

63,050,000>

10,000>

1,000,000>

63,660,000>

10,215>

1,000,000>

610,000

215

0

株式の増配による

　　　　　事業活動収入計> 64,060,000> 64,670,215> 610,215

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出

　　　　　　奨学生奨学金支給>

　　　　　　研究費助成金支給>

　　　　　　給料手当>

　　　　　　法定福利費>

　　　　　　福利厚生費>

　　　　　　選考費>

33,600,000>

31,200,000>

1,920,000>

10,000>

70,000>

200,000>

32,850,000>

31,200,000>

1,920,000>

5,984>

65,280>

150,000>

△ 750,000

0

0

△ 4,016

△ 4,720

△ 50,000

奨学生の休学（２名）

　　　　　事業費計> 67,000,000> 66,191,264> △ 808,736

　　②　管理費支出

　　　　　　給料手当>

　　　　　　法定福利費>

　　　　　　福利厚生費>

　　　　　　役員日当>

　　　　　　旅費交通費>

　　　　　　会議費>

　　　　　　通信費>

　　　　　　消耗品費>

　　　　　　手数料>

　　　　　　印刷製本費>

　　　　　　交際費>

　　　　　　雑費>

480,000>

10,000>

20,000>

200,000>

100,000>

300,000>

100,000>

20,000>

500,000>

30,000>

50,000>

30,000>

480,000>

1,496>

16,320>

140,000>

84,000>

267,106>

67,526>

5,425>

472,930>

0>

43,956>

0>

0

△ 8,504

△ 3,680

△ 60,000

△ 16,000

△ 32,894

△ 32,474

△ 14,575

△ 27,070

△ 30,000

△ 6,044

△ 30,000

　　　　　管理費計> 1,840,000> 1,578,759> △ 261,241

　　　　　事業活動支出計> 68,840,000> 67,770,023> △ 1,069,977

　　　　　　　事業活動収支差額> △ 4,780,000> △ 3,099,808> 1,680,192

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　特定資産積立収入> 0> 0> 0

　　　　　投資活動収入計> 0> 0> 0

　２．投資活動支出

　　　　特定資産積立支出> 0> 0> 0

　　　　　投資活動支出計> 0> 0> 0

　　　　　　　投資活動収支差額> 0> 0> 0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　　財務活動収入計> 0> 0> 0

　２．財務活動支出

　　　　　　財務活動支出計> 0> 0> 0

　　　　　　　財務活動収支差額> 0> 0> 0

Ⅳ　予備費支出> 0> 0> 0

　　　　　　　当期収支差額> △ 4,780,000> △ 3,099,808> 1,680,192

　　　　　　　前期繰越収支差額> 38,466,530> 38,466,530> 0

　　　　　　　次期繰越収支差額> 33,686,530> 35,366,722> 1,680,192

　収支計算書に対する注記

　　１．資金の範囲は、現金預金、未払金及び預り金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記に記載するとおりである。

　　２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高

現金> 30,764> 48,944

普通預金> 38,455,146> 35,336,858

預り金> 19,380> 19,080

次期繰越収支差額> 38,466,530> 35,366,722>


